UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Ioannis Polanci Societatis Iesv Theologi, Directorivm
Breve, Ad Confessarii, Ac Confitentis Mvns Rectè
Obeundum**

Polanco, Juan-Alphonso de

[Köln], 1617

Quomodo exercendi qui moriuntur, circa fidem præcipuè qui non distinctè,
quæ oportet, nouerunt. Capvt V.

urn:nbn:de:hbz:466:1-41600

ris salus etiam restituatur, Deus eam ad ijciet.

Pelatur ab infir- mo, an quid faciendū sibi su- peresse putatur. Quamvis audiat Sacerdos, qui ad moriturum, accedit, quòd omnia sacramenta is susceperit, & testamentum conderit, petere ab eo nihilominus posset, an aliquid sit, quod conscientia ipsi dictet superesse, & si dicet aliquid, in quo iuvari eum oporteat, id faciat, si scrupulos tantum, vel sollicitudinem ac timorem non necessarium esse animadvertit, bono animo, & quieto esse jubeat, & ad alia, quæ inferius dicuntur, se conuertat.

Quomodo exercendi qui moriuntur, circa fidem præcipuè qui non distinctè, quæ oportet, nouerunt.

C A P I T U L U M V.

Quomodo iu- struendū qui non satis explicite credit, quæ oportet. **S**I animadvertet, qui iuuat morientem, quod in ijs, quæ ad fidem pertinent, quamvis omnia, quæ oportet credat, non tamen explicite prout tenetur credat; necessarium est ei in hac etiam parte auxilium ferat. hoc autem fiet per aliquam expositionem articulorum fidei breuem, & captui personæ accommodatam: vt si dicat ad eum, dicamus charissime frater, vel domine, simul et postolo-

postolorum ando, vel si cula lingua co singulo rit: vel eos, egebit infir alioqui sunt indigere ali articulo rum set alius su mendantis l qui iuuat: Trinitas, Pa in vnitare f Deus. Com potens, qui & omnia vis Commendo ste qui prop litem, missi mundum, vit ptus, & natus passus, mortu descendisti, & tribus, & alij die, & ascend limbo eduxer dexteram Pa judicij ad or

postolorum symbolum, & illud incho-
 ando, vel si videbitur, absoluendo vernas-
 cula lingua explicet modo paraphrasti-
 co singulos articulos, quos Latine dixe-
 rit: vel eos, quorum explicatione magis
 egebit infirmus pro ijs, qui peritiores *Quomo-*
 alioqui sunt, vel sibi videntur, & tamen *do qui*
 indigere aliqua distinctione cognitione *videna-*
 articulorum fidei deprehenduntur, pos- *tur sibi*
 set alius sumi modus, scilicet se com- *peritio-*
 mendantis Deo, vt dicat, praeunte eo *res in-*
 qui iuuat: Commendo me tibi sancta *struan-*
 Trinitas, Pater, Fili, Spiritus Sancte, qui *tur, per-*
 in vnitae substantiae vnus, & verus es *modum:*
 Deus. Commendo me tibi Pater omni- *oratio-*
 potens, qui me, in d & caelum & terram, *nis.*
 & omnia visibilia, & inuisibilia creasti.
 Commendo me tibi Domine Iesu Chri-
 ste qui propter me, & generis humani sa-
 lutem, missus a Patre aeterno in hunc
 mundum, virtute Spiritus Sancti conce-
 ptus, & natus homo es de Maria virgine,
 passus, mortuus, & sepultus, ad inferos
 descendisti, & liberatis ex eo sanctis Pa-
 tribus, & alijs electis, resurrexisti tertia
 die, & ascendisti cum omnibus, quos de
 limbo eduxeras, in caelum, & sedes ad
 dexteram Patris, inde venturus in die
 iudicij ad omnes homines (qui tunc